нrбь.q" ,Z1 г.

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИJI И НАУКИ
донЕцкой ндродной рЕспуБлики

прикАз

Донецк20 Nb 969

в соответствии
от 14.03.2020 Ns 57
(с изменениями), на

заочной форме>.

О б орган изации раб оты обр аз о в ательных организаций,
ПОДВеДоМственных Министерству образования и науки,.Щонецкой Народной
РеСПУбЛИКи, ре€tлиЗующих программы дополнительного профессион€Lльного
ОбРаЗОВаНИя (повышения квалифик ации, проф ессиональной переподготовки)

с Указом Главы ,.Щонецкой Народной Республики
(О введении режима повышенной готовности>

основании Протокола совещания Главы ,Щонецкой
народной Республики !.в. Пушилина с представителями Межведомственного
оператиВногО штаба по предупреждению завоза и распространения новой
коронавирусной инфекции, вызванной 2019-пСОV, на территории,Щонецкой
НародноЙ Республики от 17 ноября 202| г. j\b 350, руководствуясь подпунктом
t2.95 пункта 12 раздела II, подпунктом 2l.|5 пункта 21 раздела III Положения
О Министерстве образования и науки !онецкой Народной Республики,
УТВеРЖДеННОГО Постановлением Совета Министров Щонецкой Народной
Республики от 22 июля 2015 г. J\Ъ l3-4З (с изменениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. В образовательныхорганизациях, подведомственныхминистерству
образования И науки Щонецкой Народной Республики, реализующих
про|раммы дополнительного профессион€UIьного образования (повышения
квалификации, профессиональной переподготовки) (далее - Организации) с
22 ноября 202l iода организовать обучение по
профессион€tльным программам с 22.|I.202l г. в очной,

2. РуководителямОрганизацийобеспечить:
2.1. Принятие мер по профилактике распространения новой

дополнительным
заочной и очно-

коронавирусной инфекции (COVID-I9) в соответствии с Приказом

Министерства здравоохранения Щонецкой Народной Республики от 14.04.2020

J\b 755 <Об утверждении Санитарно-противоэпидемических норм и правил по
предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19)), зарегистрированным в Министерстве юстиции Щонецкой
Народной Республики 15.04.2020, регистрационный номер М 3767;

2.2. Контроль за соблюдением работниками и обучающимися мор,
предусмотренных в пункте 2.1 наотоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего прик€ва возложить на
Директора ,Щепартамента науки и высшего профессионального образования
Чучко Е.П.

4. Настоящий приказ вступает в силу момента подписания.

Врио Министра Л.Н. Волкова